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I henhold til § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi følgende beslutningsforslag:  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til FM 2013 at 

udarbejde en beretning til Inatsisartut hvori status for de tiltag, der er igangsat under 

hovedkonto 30.10.45 Særlig indsats på børn og – ungeområdet beskrives og evalueres.   

(Medlemmer af Inatsisartut Ruth Heilmann & Kristian Jeremiassen, Siumut) 

 

 

Begrundelse: 

Forældrene har den største og vigtigste myndighed over deres børn. Det være sig under hele barnets 

opvækst og skolegang, hvilket kun er naturligt. Børnenes nære omgivelser samt den lærdom som 

børnene får. ligeledes er forældrenes ansvar, ligesom en nødvendig viden om barnets rettigheder 

ikke blot er barnets ansvar, men selvfølgelig er forældrenes ansvar. Forældrene har et stort ansvar 

for at lære noget om børneopdragelse og om de rettigheder som børnene har.  

 

Når forældrene er villige til at samarbejde, kan man bedre sikre at barnet får en lys fremtid. 

Heldigvis er der mange forældre, der har vilje til at give deres børn en god fremtid, ligesom den 

kærlighed til børn som folk har, bliver betegnet som værende stor. Det har været det siden tidernes 

morgen her i landet; det er noget der er synligt og mærkbart og er et vigtigt del af vores kulturarv. 

En del af familiernes sammenhold viser sig gennem kærlighed til børnene samt den øvrige familie. 

Dette er en vigtig værdi som vi har, og som er vigtigt for os alle at kende og udøve.  

 

I forbindelse med orienteringsrejser rundt omkring på kysten, får vi blandt andet enslydende 

orienteringer fra skolerne om, at der er problemer med samarbejde med forældre.  

Derfor vil det være nærliggende at få en beretning om status og evaluering af allerede eksisterende 

tiltag, der netop skal styrke det fælles sociale ansvar, således der kan tages stilling til hvorvidt disse 

tiltag fungerer efter hensigten, eller om der vil være behov for indsats på andre områder.   

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Forslaget vil være forbundet med administrative omkostninger for Selvstyret eftersom der skal 

stilles administrative ressourcer til rådighed for at udføre den ønskede beskrivelse og evaluering. 

Det vurderes samlet set at arbejdet vil lægge beslag på administrative ressourcer svarende til et ½ 

AC årsværk af ca. 250.000 kr. I denne udgift er medregnet oversættelse med mere. Dette beløb må 

prioriteres inden for administrationens samlede økonomiske ramme. Hvilket eventuelt kan medføre 

at andre initiativer må nedprioriteres.  

 

Samfundsmæssige konsekvenser:  

Forslaget vurderes ikke umiddelbart at have samfundsmæssige konsekvenser.  

  


